
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°222 del 27/11/2020 registro generale 

N.47 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE DI 

CAT. D) A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, PRESSO L'AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA, TRAMITE UTILIZZO DELLA 

GRADUATORIA CONCORSO DI ALTRO ENTE. MODIFICA DELLA 

DETERMINA N. 195 DEL 30.10.2020.      
 

 

L’anno duemilaventi addì ventisette del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°222 del 27/11/2020 

Oggetto : ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE DI CAT. D) A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, PRESSO L'AREA ECONOMICO-

FINANZIARIA, TRAMITE UTILIZZO DELLA GRADUATORIA CONCORSO DI 

ALTRO ENTE. MODIFICA DELLA DETERMINA N. 195 DEL 30.10.2020.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la determina n. 195 del 30.10.2020 del Servizio Area Economico-Finanziaria 

con la quale in particolare: 

1. si è dato corso all’assunzione presso il Comune di Susa a tempo pieno 

indeterminato - cat. D) - Profilo Professionale di “Istruttore Direttivo Contabile” 

del signor Pasquale LUCIANO (assunzione con utilizzo, previa autorizzazione, della 

graduatoria del concorso pubblico bandito nell’anno 2020 dal Comune di Sangano 

per corrispondente qualifica e profilo), 

2. si dava atto che la data di presa in servizio doveva avvenire entro e non oltre il 

16/12/2020 e che il dipendente veniva esentato dal periodo di prova, come 

previsto dal CCNL Enti Locali, in quanto ha già superato lo stesso presso altri Enti 

del Comparto nella medesima categoria profilo e disciplina. 

3. si approvava lo schema di contratto individuale di lavoro, redatto in conformità a 

quanto previsto dall’art. 19 e seguenti C.C.N.L. comparto Funzioni Locali del 

21/05/2018, da stipularsi tra il Comune di Susa, rappresentato dalla Responsabile 

Area Economico-Finanziaria ed il candidato sopracitato; 

 

Vista ora l’e-mail del 23.11.2020 del signor Pasquale LUCIANO, acclarata al protocollo 

comunale al n. 11492 in data 24.11.2020 e la successiva integrazione in data odierna, 

con la quale richiede di differire i termini dell’assunzione al 31.12.2020, adducendo 

congrue motivazioni e di essere soggetto al periodo di prova come da normativa; 

 

Informata in merito l’Amministrazione Comunale e sentito il Segretario Comunale; 

 

Ritenuto di accogliere quanto richiesto dal signor Pasquale LUCIANO e di dover 

conseguentemente apportare le dovute modificazioni alla precedente determina n. 195 

del 30.10.2020 e all’allegato schema di contratto individuale di lavoro; 

 

Visti: 

- il decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 relativo al Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 

- il CCNL Funzioni Locali del 21.5.2018; 

-  i vigenti Regolamenti sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi e sull’accesso 

all’impiego; 

Evidenziato che con decreto del Sindaco n. 16 del 30.10.2020 è stato attribuito “ad 

interim” alla d.ssa Emanuela Pesando l’incarico di responsabile di posizione organizzativa 

dell’area finanziaria per il periodo dal 1.11.2020 e fino a che non si siano concluse le 

procedure amministrative dirette a ricoprire il posto attualmente vacante e comunque 

non oltre il 31.12.2020; 

 

Ai sensi dell’art. 107 del Dlgs n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima 

forma parte integrante della presente determinazione. 

2. Di richiamare la determinazione n. 195 del 30.10.2020 del Servizio Area 

Economico-Finanziaria ad oggetto: “Assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo 

Contabile di cat. D) a tempo pieno ed indeterminato, presso l’area economico-

finanziaria, tramite utilizzo della graduatoria concorso di altro Ente. Approvazione 



bozza di contratto”. 

1. Di operare una modificazione alla determina sopraccitata in relazione alla 

decorrenza della presa in servizio del signor Luciano Pasquale, stabilendo il 

31.12.2020, anziché il 16.12.2020. 

2. Di sostituire il comma 2 dell’art. 4 dallo schema di contratto individuale di lavoro 

allegato alla determinazione n. 195 del 30.10.2020 che recita: “Ai sensi dell’art. 

20, comma 2, del CCNL del 21/05/2018 il prestatore di lavoro è esonerato dal 

periodo di prova in quanto già superato nella medesima qualifica e profilo 

professionale presso altra amministrazione pubblica”, con il seguente: “Il 

dipendente è soggetto ad un periodo di prova di durata pari a sei mesi 

applicandosi per tale istituto, l’art. 20 del CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018”. 

3. Di approvare conseguentemente il nuovo schema di contratto individuale di 

lavoro, redatto in  conformità a  quanto previsto dall’art. 19 e seguenti C.C.N.L. 

comparto Funzioni Locali del 21/05/2018, da stipularsi tra il Comune di Susa, 

rappresentato dalla Responsabile Area Economico-Finanziaria ed il candidato 

sopracitato, dando atto che l’assunzione si perfezionerà mediante la sottoscrizione 

di tale atto ed acquisendo preventivamente tutti i documenti propedeutici alle 

assunzioni di unità di personale presso gli Enti pubblici. 

4. Di dare atto che l’onere della spesa conseguente all’adozione della presente 

risulta regolarmente previsto e stanziato nel Bilancio di Previsione corrente 

esercizio e successivi sui capitoli PEG N. 230/2/1 – 230/4/1 – 290/2/1. 

5. Di incaricare il Servizio Personale all’espletamento di tutte le procedure tecnico-

burocratiche derivanti dalla precedente determina n. 195 e dal presente atto. 

 

. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

EMANUELA PESANDO 


